UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ NỘI VỤ

Số:            /SNV-TCCCVC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Ninh, ngày          tháng        năm 2023
V/v lấy ý kiến góp ý đối với dự thảo

Quyết định bãi bỏ Quyết định số

27/2015/QĐ-UBND ngày 26/5/2015

và Quyết định số 40/2017/QĐ-UBND

ngày 30/11/2017 của UBND tỉnh

 Kính gửi:

          - Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

          - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

                         - Các Sở, ban, ngành tỉnh;

                                          - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Ngày 09/12/2022, Hội đồng nhân dân tỉnh đã ban hành Nghị quyết số

47/2022/NQ-HĐND về Chính sách thu hút, hỗ trợ đào tạo, bồi dưỡng nguồn

nhân lực chất lượng cao; hỗ trợ công chức, viên chức, nhân viên ngành Y tế tỉnh

Tây Ninh.

Khi Nghị quyết số 47/2022/NQ-HĐND có hiệu lực thi hành kể từ ngày

19/12/2022 thì có 02 Quyết định liên quan của UBND tỉnh hết hiệu lực thi hành,

cụ thể: Quyết định số 27/2015/QĐ-UBND ngày 26/5/2015 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Tây Ninh Quy định về chính sách đào tạo sau đại học và thu hút nhân tài và

Quyết định số 40/2017/QĐ-UBND ngày 30/11/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh về

sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về chính sách đào tạo sau đại học và thu

hút nhân tài ban hành kèm theo Quyết định số 27/2015/QĐ-UBND ngày 26/5/2015

của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh;

Căn cứ Khoản 2, Điều 8 Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm

2015 có quy định “Văn bản quy phạm pháp luật phải quy định cụ thể nội dung

cần điều chỉnh, không quy định chung chung, không quy định lại các nội dung
đã được quy định trong các văn bản quy phạm pháp luật khác” và Khoản 1,

Điều 12 quy định“ Văn bản quy phạm pháp luật chỉ được sửa đổi, bổ sung, thay

thế hoặc bãi bỏ bằng văn bản quy phạm pháp luật của chính cơ quan nhà nước
đã ban hành văn bản đó hoặc bị đình chỉ việc thi hành hoặc bãi bỏ bằng văn bản

của cơ quan nhà nước cấp trên có thẩm quyền. Văn bản sửa đổi, bổ sung, thay

thế, bãi bỏ hoặc đính chính việc thi hành văn bản khác phải xác định rõ tên văn

bản, phần, chương, mục, tiểu mục, điều, khoản, điểm của văn bản được sửa đổi,

bổ sung, thay thế, bãi bỏ hoặc đình chỉ việc ban hành.”

Sở Nội vụ đã dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh bãi bỏ Quyết

định số 27/2015/QĐ-UBND ngày 26/5/2015 và Quyết định số 40/2017/QĐ-UBND

ngày 30/11/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh.

Để đảm bảo quy trình bãi bỏ văn bản quy phạm pháp luật theo đúng quy

định, Sở Nội vụ chuyển đến các Sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành

phố trên địa bàn tỉnh góp ý dự thảo Quyết định bãi bỏ nêu trên; đồng thời đăng

trên cổng thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân tỉnh và của Sở Nội vụ để lấy ý

kiến góp ý của các cơ quan, đơn vị và đối tượng chịu sự tác động trực tiếp của

việc bãi bỏ văn bản (dự thảo Quyết định gửi kèm theo).

Ý kiến góp ý của các địa phương, cơ quan, đơn vị gửi về Sở Nội vụ trước

ngày 18/02/2023. Sau thời gian trên, các địa phương, cơ quan, đơn vị không có

ý kiến góp ý dự thảo Quyết định xem như thống nhất nội dung dự thảo nêu trên.

Trân trọng ./.

Nơi nhận:                                                                         KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên;                                                                                     PHÓ GIÁM ĐỐC

- Giám đốc (b/c);

- Lưu VT, TCCCVC.

		2023-01-18T09:34:16+0000
	Not specified

		2023-01-18T09:45:43+0000
	Not specified

		2023-01-18T09:45:43+0000
	Not specified

		2023-01-18T09:45:44+0000
	Not specified

		2023-01-18T09:45:44+0000
	Not specified